
                                   2011 年 10 月吉日 

洞薬会会員 各位 

                    

 洞薬会会長      増田 和久 

                          洞薬会中小病院理事  園田 美樹 

                          洞薬会中小病院委員長 坂本 欣直 

『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内 

謹啓 秋冷の候、先生方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。 

平成 20 年度診療報酬改定から「薬剤管理指導料～ハイリスク薬等に関する薬学的管理の評価等」 

が算定できるようになり、ハイリスク薬を薬学的に管理することで薬剤師の職能がより発揮されることになりました。

前回に引き続き、各施設のハイリスク薬使用における薬剤師の取り組みを紹介し、意見交換を行いたいと思いま

す。今回は、開局薬剤師からもお話いただき薬薬連携の面からも話し合えたらと考えます。 

同じテーマを 3 ヶ所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。 

ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  謹白 

                  ― 記 ― 

 

『テーマ：ハイリスク薬使用における薬剤師の取り組み パート 2 』 

             進行：中小病院委員会委員 新小文字病院   辻本 朗  

① 抗凝固療法の現状と課題  

                       九州厚生年金病院   吉国 健司 先生 

② 経口抗がん剤の安全管理 

                    北九州市立医療センター   米谷 頼人 先生 

③ 開局薬局でのハイリスク薬管理・指導について 

                      小倉薬剤師会 常務理事   小田 真稔 先生 

 

『第 82回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

日時：平成 23年 11月 1日（火曜日）19：00～20：30 

会場：八幡薬剤師会館 【八幡東区西本町 2丁目 10番 20号 ☎093-661-1166】 

 ※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

『第 83回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

日時：平成 23年 11月 8日（火曜日）19：00～20：30 

会場：京都ホテル 【行橋市宮市町 9番 18号 ☎0930-23-1800(代)】 

※会場が変更になっておりますのでご注意ください 

『第 84回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

日時：平成 23年 11月 15日（火曜日）19：00～20：30 

会場：北九州健診診療所 5階大研修室【小倉北区室町 3丁目 1-2 ☎093-561-0039】 

 ※本会場は駐車場の利用ができませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 

※ 本研修において財団法人 日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1単位）を配布します。 



                                   2011 年 10 月吉日 

 

 

 

行橋会場 京都ホテル 案内図 

 


